



تک شماره ۶ شاهی

قیمت اشتراك : یکساله ششماهه سه ماهه
طهران و ولایات : ۱۰۰ قران ۵۰ قران ۲۵ قران
خارجه : ۱۲۰ : ۶۰ : ۳۰
قیمت اعلانات
صفحه اول سطر ۳ قران دوم سوم ۲ قران چهارم ۱ قران

عصر اشنبه

۱۳۰۷۰۷۰۳۰۲۰۱۳۲۰ ۱۳۲۷ ۱۳۲۷ ۴ نوامبر ۱۹۲۸
صاحب امتیاز و مدیر مسئول : سعید سعیدی
محل اداره : لاله زار عنوان تلگرافی : اطلاعات
نمره تلفون ۴۴۴

Table with 4 columns: نوع, خرید, فروش, نوع. Lists various goods and their prices.

هفتمین پارلمان ایران

فردا اولین روز افتتاح رسمی پارلمان و آغاز کار هفتمین مهملات است - مجلس ایران همان مجلسی که خون شریف ترین افراد ایرانی برایش ریخته و نهال برومند آزادی را آبیاری کرده است - همان مجلسی که سخت ترین ادوار ناگوار و بحران های خطرناکی را تحمل نموده و در راه ترقی و سعادت مملکت سواقی روشنی از خود بیادگار گذاشته هر دوره از ادوار شگفتانگه خود را با مشکلات طاقت فرسا و مشکلات سیاسی مهم مواجه بوده و با این حال در هر یک از مراحل عمر خود اقدامات قابل توجهی نموده است مجلس اول اساس مشروطیت ایران و مجلس دوم و سوم اصول قوانین مملکتی را وضع و انشاء نموده مجلس چهارم در تلاطم امواج گوناگون و دچار بحران های شدید خارجی و داخلی بوده مجلس پنجم نهال نیک بختی و سعادت را در سرزمین ایران غرس نموده و گریبان ملت را از چنگال ضعف سلطنت و اغلانات گوناگون رهائی داد مجلس ششم این نهال غرس شده را آبیاری و پرورش داده اکنون موقع بارور شدن این درخت و تمتع از کشته گذشتگان است خوشبختی مجلس هفتم در اینست که دیگر با مشکلات و موانع بیچ در پیچ سابق مواجه نبوده و برای پیشرفت مصالح مملکت مقضی موجود و مانع مفقود است - در ادوار گذشته حرب و جنگال - فریادهای بی اراده - استفاده جی نقوذ طبقه اشراف و قوت حرب تکبیر و دستهای خائنانه که از آستین متنفذین داخلی درآمده و حکومت بود که استقلال وطن ما را منهدم نماید از موافقی بود که هر یک از حکومت های وقت را تحت الشعاع خود قرار داده منتها در یکجهاد و بلکه در یک هفته و حتی یک روز هم حکومت و دولت وقت تیسیر می کرد بعضی از دستجات پارلمانی نیز وظیفه مهم نمایندگی را فراموش کرده و بالتبع ترقی مملکت و ارتقاء ملت ایران بسوی تملی و تمدن دچار توقف میگردد - حکومتی وقت هم همینقدر فرصت داشتند که برای تثبیت مقام و رفع تزلزل از کابینه خود در مقام اقتاع مطامع این قبیل اشخاص و تحصیل اکثریت بر آمده و زوری او وار گذشته نیز برای تزلزل ساختن اکثریت موجوده و تغییر حکومت و جلوس سرکشی وزارت شروع به تقویت اقلیت و کاشتن تخم تفاق در قلوب و کلای پارلمان مینموده - معلوم است کابینه هائی که با این خون دل تشکیل میگردد آلت استفاده دیگران و مورد توجه و رضایت بعضی و غضب برخی دیگر واقع میشد و با اینحال تنها فکری که در مفر چنین وزراء وجود نداشت همان توجه بوظیفه و خدمت باین آب و خاک بود.

طلبل جنک!

دوباره تخم جنک بدست سرمایه داران پاشیده شد - مبارزه هوا بیامی - سیمانی تحریم جنک - تاتار زو یا مجمع اتفاق ملل - حملات بریان پانلین - مانور ها - قرارداد انگلیس و فرانسه - پیش بینی امریکا - تکان چین - وسیله مبارزه احزابسیاست خارجی است - اثرات سیاست خارجی در انتخابات - انتخابات انگلستان روس و امریکا - تزلزل محافظه کاران انگلیس و رادیکالهای فرانسه - نطق بالدوین و هوادارگاره - نطق مکدونالد و کانلین - جنک لاکر و سرمایه دار با روس و انگلیس

دوباره تخم جنک بدست سرمایه داران پاشیده شد!
است و همین مناسبت مرد کار و قسمت زحمت کشش نسبت بقبل از جنک سه برابر ترقی نموده است. و از طرف دیگر حکومت فعلی روسیه جمیع منابع ثروت و مواد خام و همچنین کار خانجات مملکت را شخصا بدست گرفته و در حقیقت تجارت یک خمس دنیا را انحصار (منیل) یک تجارتخانه نموده است و قسمت اعظم اروپا از حیث مواد خام و یکقسمت مهم آسیا از حیث صنوعات آرزان قیمت و تمام روی زمین از جهة احتیاج بریم بنفط و زئین محتاج باین تجارتخانه میباشند و این مؤسسه انحصاری هم با فرط احتیاجی که دنیا باو دارد، برای شکست صرف سرمایه داران، اجناس مرغوب خود را از جمیع رقبای خود ارزاتر به مشتریان تقدیم میکنند.

این تزل فاشی بازار اروپا و این ضربت شدیدی که به پیشکر سرمایه داران وارد میگردد از چه مجرائی است؟ توضیح این وضعیت خیلی آسان است:

۱ - بعد از جنک بین المللی دول ذرفی تا درجه از خراب غلت بیدارو نهیدند که این دعوا هاسر لجاج ملا نصر الدین بوده و آرامترین گاو شیرد سرمایه داران اروپا آنهاستند از طرف منابع روت طبیعی خود را رابیکان تسلیم و از طرف دیگر بازارهای ممالک آنها میدان وسیعی برای فروش امته نقلی کار خانجات منحصرت و هارسیل گردیده است. اکنون تا درجه که مدت و قدرت ملل شرق اجازه داده در صدد اصلاح و وضعیت ناگوار بر آمدند.

مسلم است که هیچ چیز جبران سبیل نفعی که از جنوب ایران بطرف اروپا جاری است نمی نماید ولی بعد از جنک بین المللی ما توانستیم مطالبه حق مشرع خودمان را که تا آرزوی بروی خود نیاورده و مغرورند نموده و لا اقل صدی دو عایدات را بنام صدی شانزده در یافت داریم و این که بواسطه رقابت شدید تجاری دولت جهانیشوروی با سرمایه داران دول غرب، موفق شدیم تجارت شمالی خود را تعدیل و ضمناً از اسارت اقتصادی دوره زاری نجات یافته کارخانه مثلا کسرت سازی و پارچه بافی و ریسمن تالی دایر نماییم.

محل تردید نیست تا زمانی که تعرفه کمرکی شدیدی بر روی مال التجاره و امته لوکس اروپائی وضع نکنیم هر مبلغ که از شمال در یافت مبداریم باضامف مضاعف باید تحویل جنوب بدهیم - با وصف این اگر اوضاع فعلی خودمان را باقبل از جنک مقایسه نماییم خبلی تفاوت کرده است همین مقایسه را نسبت به تغییراتی که در ترکیه - چین - روسیه - هند و افغانستان و سایر قطعات شرقی حاصل شده است بنمایند تا میزان ضرر و زیانی که متوجه سرمایه داری اروپا و امریکا گردیده است بدست آید...

حالا جنک موخش که کارخانجات و معادن و فلاحت بی پایان و تجارتخانه های روسیه از حیث رقبت، با سرمایه داری اروپا میکنند یک داستان است که (بقول خود سرمایه داران) چیز باجنک و خونریزی و محاسن کومونیزم و حکومت کارگران چاره دیگر نخواهد داشت!

لی، از یکطرف شهادت بالتئوری درکار. خانجات و معادن مستقرات اروپاها مزد کار را بالا برده و اوقات زحمت کشی را تقلیل داده

اعلان برای انتخاب کسر اعضاء اطاق تجارت طهران
آقایان تجاری که اسمی آنها در دفتر ثبت اسمی تجار درج شده است (ویک نسخه اعلان هم علیحده برای آنها فرستاده شده) محترماً دعوت میشوند که از روز پنجشنبه ۱۰ آبانماه (مطابق ۱۷ جمادی الاول ۱۳۲۷) تا روز پنجشنبه ۱۷ آبانماه (۲۴ جمادی الاول) از یک ساعت بعد از ظهر تا پنج ساعت بعد از ظهر (باستثنای روز جمعه) در تجارتخانه اسلامی سرای امیر حضور بهرسانند و رأی خود را برای انتخاب ۸ نفر کسر اعضاء اطاق تجارت طهران بصندوق آراء بینهانند.
نایب رئیس ا. اسلامی
نمره اعلان ۱۲۰۰

اصلاحات اجتماعی

انداختن سبب ایجاد مفاسدی شده که ذیلاً شرح می دهیم

(ا) روساء و مدیران ادارات بطور کلی (البته استثناء هم دارد) بیش از خود لزوم و مقتضای جریان اداری کار را از خود رد می کنند و انجام آنرا بعهده اداره مربوطه دیگر و اگر نشد (یعنی طرف هم چون روی همین اصل کار می کند موضوع را فهمید و بر گرداند) بیکی از اعضاء خود واگذار می کند و اعضاء هم بحکم تقلید و تسی بروساء اعضاء دیگر حواله می دهند که این جمله باعث تاخیر کارهای مردم و دولت و ایجاد معطلی و عدم رضایت و بدگویی و دشمنی برای آنها است.

(ب) هر کاری اگر مربوط بدوستان یا خوشان باشد یا صاحب کار بخواهنش و التماس و گاهی تهدید و مجادله عقب کشد زودتر از مدت طبیعی خود سیر می کند و به جریان می افتد و الا اگر به جهات ذکر شده نباشد و مخصوصاً بطور اگر مربوط بولایات باشد حد اقل اغلب سه ماه و حد اکثر تا یکسال طول می کشد که کاغذی بجریان افتاده و جواب آن بدست طرف برسد - و البته کمتر بدون جواب می ماند زیرا اگر جواب کاغذ ها را هم ندهند دیگر کاری نیست و غالباً حوصله آنها سر می رود - حالا دیگر جواب آن منطقی است یا غیر منطقی مساعدا یا مخالف - مربوط یا بی ربط اصلاً شرط نیست

(ج) بواسطه عدم علاقه و شوق مستخدم بانجام وظیفه غالباً اتفاق می افتد که مراسلات موقتا یا برای همیشه گم می شود یا مراسلات حسن داخل دوسیه حسینی می شود یا جواب قبی سؤال طرف سنجاق می شود و یا بیک مراسله که طرف دوست و یا خویش بوده و باصاحش دنبال نکرده بواسطه تقدم مراسلات دیگر زیر اوراق و لای دوسیه ها و ته جای کاغذی ها مانده و غالباً چون جلو نظر نیست و کسی هم نیست که باد آوری کند مدتی متروک و بدون اقدام می ماند

(د) در نتیجه مفاسد ذکر شده مراسلات و مکاتبات یادداشتی و یاد آوری و تعقیب مراسلات سابق و سابق اوراق سابق از مردم و ادارات مکرر صادرند و اوقات خصوصی و رسمی وزراء و رؤساء مصرف ارجاع تظلمات و شکایات بمقامات مربوطه است و این خود چه اندازه ضرر مادی و صرف بی جهت ملزومات و اتلاف وقت را متضمن است!!

هر چند خوشبختانه از چندی باین طرف این وضعیت بواسطه توجه دولت رو بتخفیف گذارده انشاءالله بکلی اصلاح خواهد شد ولی ما برای آنکه مستخدمین و مردم همه متوجه مفاسد این رویه بشوند شرح دادیم

اعلان بهترین - قشنگترین - ارزاترین - محکمترین کفشهای زنانه - مردانه - بچه گانه را از تجارتخانه حاجی محمد حسن و حاجی محمد حسین بلور فروشان سرای حاجب الدوله خریداری فرمائید نمره اعلان ۱۳۲۷ ۶-۱

تذکره آقاییکه از ولایات تقاضای ارسال بعضی از کتب را که در روزنامه اعلان شده می خایند برای سرعت وانجام این کار لازم است کارکنان این اداره را منور دانسته و بمحل هالیکه در اعلانات ذکر میشود مراجعه فرمائید ۲-۲ دفتر اداره



# اعلان

## از طرف محکمه تجارت طهران

هیئت تصفیه آلت مایر متوقف مدیر سابق مهمانخانه رویال هتل در نظر گرفته که قسمتی از دارائی منقول متوقف را که عبارت از اثاثیه موجوده در مهمانخانه رویال هتل است در حدود ماده ۲۷۰ و ۲۸۱ قانون تجارت با اجازه مدعی العمومی بمرضفروش گذارد چون رطبق ماده ۲۸۱ احضار متوقف در موقع فروش اموال او لازم است و مشارالیه مخفی میباشد بموجب این اعلان ده روزه بمشارالیه اخطار میشود که دراطاق محکمه تجارت حاضر شده و در صورت عدم حضور و اداء توضیحات اشیاء موجوده بطور مزایده بفروش خواهد رسید و نیز بطلبکاران و کسانی که مدعی عین المال خوددر نزد آلت مایر میباشد اخطار می شود که فقط در جلسه سه شنبه ۱۵ آبان ۳۰۷ هیئت تصفیه رسیدگی بدعاوی آنان خواهند نمود. نمره اعلان ۱۲۵۳ هیئت تصفیه آلت مایر

باندازه ای است که بصفیحی گنجید و اگر کسی بخواهد درجه ای برای آن قابل شود ناچار باید تفاوت روز و شب را نزد خود بسنجد. زیرا میان زمانی که مملومات امروزه را باغلی درجه رسانیده، با زمانی که جز خود آرائی و خرج تراشی برای همسران خود آرزوی ندارند فرق بسیار است. همین طور طرز اخلاق و آداب ایشان کلیه مفاد آنچه متداول نسوان ما است می باشد.

ما در آمریکائی بخوبی اهمیت تربیت طفل را میداند و آنچه را که طیب خانوادگی و اشخاص خیره راجع بزندگانی او میگویند بواسطه عقل سلیم بپذیرد و عمل میکند ولی زن ایرانی نه از خودروی دارد و نه از بزرگتر خود میشود تنها رفیق و شریک خیال او کسانی هستند که بهیچ چیز اطلاعی نداشته و مطلقا دانش ندارند.

این طرز فکر و تفکر و تقلید بانداره ریشه دارد که حتی نسوان تحصیل کرده ما دانن از صحبت ناصحا غیر قابل دور نمیدارند از این است که من میگویم تا طرز زندگانی ما عوض نشود و نسوان نیز از راه کسب معرفت و عمل نسبت بانچه میادوزندخانه خودرا عوض نکنند این تفاوت بین سالها دوام خواهد داشت.

برای افتراق این دو طبقه صد ها سال میتوان آورد و از روی جرئت میشود تفاوت دو خانه ایرانی و آمریکائی را تشریح کرد ولی روی صحبت من امروز بر توضیح تمام جهات نیست بلکه تذکار نکته غربی است که این چند روز بان خود رده و چنان ماتمدم که روز ها دستم بقم آشنا نمیشد شرح آنرا بنویسم.

در خانواده های ایرانی کدام زنی است که از فراغ دلیند خود ضجه و ناله نکرده کیبالت که در میان مادیدکان خویش راز مرگ نمره وستان عمر از سیل اشک ترساخته باشد! در کدام خانه است که طفل خود را با قواعد علمی بار آورده و از روی اصول صبحی بچه رانگد.

داری کرده باشند بارها گفته ام اکنون بزرگتری دم هنوز کات آنکسبکه در گوش من از سر دن ۱۷ چه خود صحبت می نمود و گرچه هر جبین نداشت ظنین انداز است. آیا فقدان این ۱۷ چه و صداها امثل آن که این ایام برای آخرین بار بنادر ویدر بلخند زده و برای ابد از آن ها دور میشوند چه عدد هنگفتی از نفوس این مملکت میکاهد. آیا نتیجه همین غلغله در گذشت باعث نبوده که در سرتاسر مملکت بیش از ۹ میلیون جیت پیدا نمیشود!

بارها وقتی صحبت از سر دم تربیت شده رفتگی و بلاخص امریکائی با نسوان ما میشود (و بدون رویبستی مردان ما نیز در همین زمره هستند) فوری طرف مراض میکوبد اینجا آمریکائیت هر کسی را خلقی و هر ملت را خصامی. معنی میگویند آب و هوای مملکت ما بخوبی فرنگستان نمیشود ولی راستی این طور نیست بلکه باید گفته شود طرز تربیت و نقل ما بیاه آن ها نمی رسد. شما میگویند تفاوتی هست ولی من میگویم جمل تفاوتی در بین نیست و تا آتم رخت بریند مملکت ما نفوس اصلاح می شود و بالاخره بعد از صد سال باز احصایه مملکت اگر از ۹ میلیون باین ترود در اراها نگر بالاتر نخواهد شد.

کینا اقلیم آب و هوا تاثیر دارند؟ زیرا حقیقه ذیل نشان میدهد که آب و هوا تفاوتی در اصل موضوع نداشته بلکه تنها تربیت این دو طبقه تفاوت موجوده را حاصل میکند. چند روز قبل یکی از ملایان مدرسه آمریکائی برای نمونه از طرز تربیت امریکائی و اصولی که آنها برای پرورش اطفال خود بکار میبرند اظهار داشت: در پنجاه سال اخیر که میسیون ما بایران آمده عدده موالید ایشان به هفتاد و هشت نفر میرسند و از این عدده فقط یک نفر آنهم بواسطه دور بودن از طیب بدروود حیات گفته ولی کدام یک از شما از خانواده های ایرانی سراغ دارید که ندرتا تنها اولاد خود را از کف داده باشند!

ماکیم دختران از این ماجرا چون سنک بی حرکت مانده و بر این خبر مبهور ماندم که چگونه با نیروی علم و فضیلت نسوان آنها با خوبی و سعادت زندگی میکنند و نسوان ما در چه حال و با خود گفتم این است سر عظیم ترقی و تالی آن ملت ۱۲۰ میلیونی - حالا اگر این اشاره برای بیدار شدن نسوان ما کفایت کند مقاله ای چند در اهمیت و طرز پرورش اطفال خواهم گفت:

آنچه منظور من در اینمقاله بود نوشتن و اگر بخوام داخل نکات دیگری از این مهر انگیز پرورش.

### آژان بجای فانوس

ماورین تاین عبور و مرور در بعضی از شهرهای انگلستان بجای فانوس های راه برانندگان اتومبیل خدمت میکنند. پلیس های مذکور روی کلاه خود چراغ الکتریکی قوی دارند هنگام لزوم بیچ آن را که سته باتری کوچکی که دور کمر خودشان است باز کرده و چراغ را روشن میسازند. اشعه این فانوسها باضاهه است که بی تمیزترین هوفر ۱۵ محل افلاقت پلیس را ملقت هده و از آمیب اتومبیل ایشان محفوظ میدارند.

# گراند سینما -

لیله سه شنبه ۱۵ و چهارشنبه ۱۶ و پنجشنبه ۱۷ آبانماه

## زخم قلبی -

این فیلم که از شاهکار های ادبی - ژول وری - نویسنده معروف فرانسویست نکات دقیق و باریک زندگی اسانی را به طور کامل و وضوح بشارتچیان و بیندگان نمایش میدهد.

البته خوانین محترمه و آقایان عظام از نمایش چنین فیلم اخلاقی که فقط و فقط برای تربیت نوع بشر توسط بزرگترین کمپانیهای عالم - باه - تهیه و ساخته شده غفلت نخواهند فرمود. نمره اعلان ۲۵۲۱

## کلاه زیبا لباس زیبا لازم دارد

آقایانی که مایلند از کلاه زیبای پهلوی کاملا استفاده نمایند مراجعه به تجارتخانه اخوان اردسلو زاده نموده و لباس های فالانل - پالتو های بارانی و دمی سیزون Demi Saison هائی که جدیدا وارد شده خریداری نمایند پس از پوشیدن و ملاحظه قیمت تصدیق خواهد شد که چه خدمتی به آقایان عظام شده است. نمره اعلان ۱۲۳۱

### اعلان بزرگ اسناد و املاک

نمره ۱۲۱۹ - د - ۱۰۷

آقای میر مهدیخان ورزنده نسبت بشش دانک یک قطعه زمین مساحت یک هزار و چهارصد و دوازده ذرع مضروب که معادل با یک هزار و پانصد و بیست و هفت گرو بیست و نه هریست واقع در ناحیه ۲ بیرون دروازه دولت جلوی کارخانه ریسبان باقی صنع الدوله بعنوان ملک متصرفی خود تقاضای ثبت نموده و حدود ملک مزبور مطابق صورت مجلس موقتا شرح ذیل تعیین شده است شمالا بخیاخان کارخانه ریسبان باقی جنوبا بزمن آقایان نصرالله خان و فتح الله خان و لطف الله خان هدایت شرقا بزمن علاه السلطان غربا بزمن غلامعلی خان و خانم آفاق و سردار ناصر و منتمله ایشان وارث سردار ناصر که حد فاصل در چهار طرف بی کشیده شده است مطابق مقررات قانون ثبت اسناد و املاک اعلان می شود چنانچه کسی نسبت به ثبت قطعه زمین مزبور اعتراضی دارد از ابتداء انتشار اولین اعلان تا پنجماه می تواند اعتراض خود را بداره ثبت اسناد و املاک طهران اظهار نماید پس از انقضای مدت مزبور دیگر هیچوجه اعتراضی پذیرفته نمیشود. اعلان نوبت اول ۱۲ آبان ۱۳۰۷ رئیس ثبت اسناد و املاک طهران

## دو کتاب سودمند

(۱) رهنمای تربیت - یا - اصول تعلم تالیف و ترجمه حبیب الله آموزگار در ۲۵۰ صفحه بزرگ که تا امروز کتابی در این فن خوبی و تفصیل بفارسی چاپ نشده (۲) کتاب منطق آموزگار دوره متوسطه که با بهترین اسلوب قدیم و جدید و تمرینهای ساده بفارسی تالیف و چاپ شده اول بقیمت شش قران و دوم بقیمت چهار قران در کتابخانه گنج دانش خیابان ناصری بفروش میرسد. نمره اعلان ۱۲۴۵

### اعلان

نمره ۱۲۷۲ - م - ۱۱۱۶

آقای میرزا علی اکبر خان نکویی نسبت بشش دانک یک باب خانه با نهم بناهای آن واقع در ناحیه ۲ دولت خیابان سمدی و هدایت بعنوان ملک متصرفی خود تقاضای ثبت نموده و حدود موقت ملک مزبور مطابق صورت مجلس شرح ذیل تعیین شده است شمالا بدیوار خانه و دکان آقای میرزا ابراهیم غدیری شرقا بخانه حاجی یهودا کلیبی تاجر جنوبا بخیاخان هدایت غربا بخیاخان سمدی مطابق مقررات قانون ثبت اسناد و املاک اعلان میشود که از تاریخ نشر اولین اعلان تا پنج ماه اشخاصی که نسبت بثبت خانه مزبور اعتراضی دارند میتوانند بداره ثبت اسناد طهران اظهار نمایند پس از انقضای موعده مزبور اعتراضی پذیرفته نخواهد شد. اعلان نوبت ۳ - ۱۲ آبان ۱۳۰۷ رئیس ثبت اسناد و املاک طهران

### اعلان

نمره ۸۳۸ - م - ۸۲۶

آقای نصیر خان بختیار ولد مرحوم حاج امامعلی خان البغدلی نسبت بشش دانک یک باب خانه مشتمل به عمارت باغ و حیاط حسبینه واقع در ناحیه ۲ دولت خیابان شیخ لختی بعنوان ملک متصرفی خود تقاضای ثبت نموده و حدود موقت ملک مزبور مطابق صورت مجلس شرح ذیل تعیین شده است شمالا بکوچه سمت اندرونی صاحب اختیار و در چهار قسمت دیواری است محدود بدیوار خانه آقایان نصیرالله خان و علی اکبر خان هروی و در قیبه بدیوارخانه و دکان مشار الیه که در قسمت اخیر ملک مورد تقاضای ثبت کتبیبه و هزاره دارد شرقا بکوچه اندرونی صاحب اختیار با حق عبور از پشت درب ورود این حد برای آقای فهیم الدوله جنوبا بدیوار اشتراکی با عمارت آقای فهیم الدوله و بخانه آقای حاج حسن آقای نیلی که حاج مزبور در دیوار ملک مورد تقاضا یک خشت و نیم دندانه و کتبیبه دارد و آقای فهیم الدوله نیز در مجرای آب در این حد دارد غربا بخیاخان شیخ لختی مطابق مقررات قانون ثبت اسناد و املاک اعلان میشود چنانچه کسی نسبت بثبت ملک مزبور و حقوق فوق الذکر اعتراضی دارد از ابتداء انتشار اولین اعلان تا پنجماه می تواند مستقیما یا توسط دفتر صلحیه اعتراض خود را به ثبت اسناد و املاک طهران اظهار نماید و پس از انقضای مدت مزبور دیگر هیچوجه اعتراضی پذیرفته نمیشود. اعلان نوبت ۳ - ۱۲ آبان ماه ۱۳۰۷ رئیس ثبت اسناد و املاک طهران

### اعلان بزرگ اسناد و املاک

نمره ۱۳۶۴ - م - ۱۱۶۴

شاهزاده عبدالحسن میرزا فرماقزائی نسبت به بیست ساعت آب از دوست و چهل ساعت آب شعله هری قنات کرج که در امامزاده حسن منتمن شده و بسمت شهر می آید سواهی نیمسنگی قوام الدوله که اراضی قنات موضوع است بعنوان ملک متصرفی تقاضای ثبت نموده مطابق مقررات قانون ثبت اسناد و املاک اعلان میشود چنانچه کسی نسبت به ثبت بیست ساعت آب فوق الذکر اعتراضی دارد از ابتداء انتشار اولین اعلان تا ۵ ماه می تواند اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک طهران اظهار نماید پس از انقضای مدت مزبور دیگر هیچوجه اعتراضی پذیرفته نمی شود. اعلان نوبت ۲ - ۹ آبان ۱۳۰۷ رئیس ثبت اسناد و املاک طهران

### اعلان بزرگ اسناد و املاک

نمره ۱۴۶۸ - م - ۱۲۳۱

آقای محمد علیخان کرجی طهرانی خیاط نسبت بشش دانک یک باب خانه واقع در ناحیه ۴ سنکلیج خیابان امیریه کوچه دوم امیر تومان باکلیه بناهای واقعه در آن بعنوان ملک متصرفی خود تقاضای ثبت نموده و حدود ملک مزبور مطابق صورت مجلس موقتا شرح ذیل تعیین شده است شمالا دیوار بیست متصل بدیوار خانه علی قلیخان سرهنگ جنوبا بکوچه دوم امیر تومان شرقا بدیوار خانه میرزا حسن خان (مودت) غربا دیوار بیست متصل بخانه مهربان جمشید مطابق مقررات قانون ثبت اسناد و املاک اعلان میشود چنانچه کسی نسبت بثبت خانه مزبور اعتراضی دارد از ابتداء انتشار اولین اعلان تا پنجماه میتواند اعتراض خود را به ثبت اسناد و املاک طهران اظهار نماید و پس از انقضای مدت مزبور دیگر هیچوجه اعتراضی پذیرفته نمی شود. اعلان نوبت اول ۱۲ آبان ۱۳۰۷ رئیس ثبت اسناد و املاک طهران

### اعلان

نمره ۱۰۰۱ - م - ۹۲۹

آقای میرزا رضا ناظمی نسبت بشش دانک یک باب عمارت باکلیه بنا های آن بعنوان ملک متصرفی خود تقاضای ثبت نموده حدود ملک مزبور مطابق صورت مجلس موقتا شرح ذیل تعیین شده است شمالا بخانه میرزا محمود خان کیهانی جنوبا بخانه عیال کا کای تنبا کو فروش غربا بکوچه تکبیه رضاقلی خان شرقا بخانه قوام دربار با حق مجرای آب برای ایشان و دیگران بشرح صورت مجلس از خانه مستدعی ثبت مطابق مقررات قانون ثبت اسناد و املاک اعلان میشود چنانچه کسی به ثبت خانه مزبور اعتراضی دارد از ابتداء انتشار اولین اعلان تا پنجماه میتواند مستقیما یا توسط دفتر صلحیه به اداره ثبت اسناد و املاک طهران اظهار نماید پس از انقضای مدت مزبور اعتراضی پذیرفته نخواهد شد. اعلان نوبت ۵ - ۹ آبان ۱۳۰۷ نمره اعلان ۱۲۵۶ رئیس ثبت اسناد و املاک طهران

### اعلان بزرگ اسناد و املاک

نمره ۱۲۰۹ - م - ۱۱۰۷

آقای حاجی شیخ اسدالله معقانی مستشار دیوانهائی تمیز نسبت بشش دانک یک دستگاه عمارت مشتمل بر بیرونی و اندرونی واقع در ناحیه ۲ دولت خیابان داربوش دوشان تپه بانضمام یک ربع یعنی بیست و هفت دقیقه و سی ثانیه از یک ساعت و پنجاه دقیقه از مجری المیاء دو رشته قنات کوچک و بزرگ سرداری در گردش شش از جمله یکصد و چهل و چهار ساعت دو رشته مزبور که مظهر آن خیابان مزبور است بعنوان ملک متصرفی تقاضای ثبت نموده حدود عمارت مزبور مطابق صورت مجلس موقتا از این قرار است شمالا بخیاخان داربوش غربا بکوچه شیروانی جنوبا بخانه خانم افتخار الملوک که مشار الیه حق تما دارد شرقا بخانه غلامرضا خان و والده مشارالیه که غلامرضا خان نیز حق نما دارم مطابق مقررات قانون ثبت اسناد و املاک اعلان میشود چنانچه کسی نسبت به ثبت عمارت و آب مزبور اعتراضی دارد از ابتداء انتشار اولین اعلان تا انقضای مدت پنج ماه میتواند مستقیما یا توسط دفتر صلحیه اعتراض خود را به ثبت اسناد و املاک طهران اظهار نماید و پس از انقضای مدت مزبور دیگر هیچوجه اعتراضی پذیرفته نمی شود. اعلان نوبت ۳ - ۱۲ آبان ۱۳۰۷ رئیس ثبت اسناد و املاک طهران

### طیاره در کار حمل و نقل

استعمال طیاره برای حمل و نقل مسافر و مال التجاره که اخیرا متداول ممالک اروپا و امریکا شده با آنکه در بد و مراحل عمر خویش است مهندسا خطرات آن از خط آهن در هشتاد سال قبل کمتر است از اینرو اقبال عامه در سواری طیاره روز بروز زیاد تر می شود.

دکتر هوفمان رئیس احصایه کمپانی بیمه حیات در امریکا اظهار میدارد سال ۱۹۲۶ یکصد و شصت نفر مسافر و هوا بیما تلف شده اند ولی در ۱۹۲۷ از کلیه ۱۵۰۰۰ هوایما که مشغول کار بوده اند فقط یازده نفر تلف شده اند.

اداره هوایمائی همابونی بریطانی مدت سه سال تا آخر ۱۹۲۷ پنج کروور میل هوا بیمائی کرده و یک نفر هم تلفات نداشته اند. دکتر مذکور صورت حرکات قطار آهن بریطانی در ۱۴۸۲ باصورت فوق مقایسه کرده و می گوید در سال مزبور در هشت خطا انگلستان ده هزار مسافر عبور و مرور کرده و ۷ کروور میل راه رفته و در مقابل ۲۲ نفر تلفات داشته اند.

### بزودی تندرست میتوان شد

کمتر کسی است در این عالم که آرزوی تن درست را ندارد. آمال انسان در دنیا دو چیز است که در سایه آن همه چیز دست پیدا میکند. اول صحت دوم امنیت تحصیل اولی بدون اشکال برای همه میسر است و هر کس آرزوی یک جنبه صحیح دارد میتواند باندک مراقبتی آنرا پیدا نماید یکی از طبای معروف آمریکاجند قاعده و دستور برای صحت داده است که به آسانی میتوان آنرا بکار برد.

۱ - اطاق مسکن خود را طوری بساز که در و پنجره زیاد داشته باشد و اگر فلا ساخته شده همان در و پنجره ای که

### اعلان

نمره ۱۵۳۳

آقای حاج فرج کوهن و حاجی داود میناقیان نسبت بشدائدك مزرعه شاه پسند که دارای قلمه و در اسطوخودوس و باغ و دو قطعه مویزستان و یک رشته قنات با کلبه آبچشمه های در دره خور دار که فعلا مرف و ف بهره شاه پسند است بانضمام دو قطعه زمین مشجر متصل بهم که مزرعه شمالا محدود است بملك عبدالوهاب و احد و دو قطعه جنوبا محدود بملك عبدالوهاب و احد بملتانسه و مشاطا تقاضای ثبت نموده مطابق ماده ۴۰ و ۴۱ قانون ثبت اسناد و املاك اعلان می شود که در روز ۳ شنبه ۱۵ آبان ماه ۱۳۰۷ مطابق ۲۲ ج اول ساعت قبل از ظهر تجدیدحدر موقت ملك مزبور در محل محل خواهد آمد ۱۰ آبان ۱۳۰۷ نمره اعلان ۱۲۴۳ شعبه ثبت اسناد و املاك شیرانات

### اعلان

نظر باینکه وزارت معارف برای ساختمان مدرسه دارالفنون و مدرسه شبانه روزی و علمیه مقداری مصالح بنائی از قبیل آجر و کج و آهک و غیره لازم دارد از عموم آقایان فخارها دعوت میشود که برای شرکت در مناقصه روز دوشنبه ۱۴ دو ساعت قبل از ظهر در اداره محاسبات وزارت معارف حضور بهم رسانیده از شرایط و میزان مصالح لازم مستحضر و قیمت عطفه را اظهار نمایند تا فرار داد لازم منعقد شود  
نمره اعلان ۱۲۴۳ اسمعیل یگانی

### اعلان

نمره ۱۳۵۷

آقای حاجی یاور دکتر صدرالله خان نسبت بشدائدك يك بابكاروانسرا بانضمام شددانك هر يك از چهار باب دکاکین متصل بهم بانضمام يك حلقه چاه فاضل آب در کوچه عام کوچه شفیق زاده واقعه در ناحیه ۴ سنکلیج خیابان فرماقرما بعنوان ملك متصرفی تقاضای ثبت آنرا نموده حدود ملك مزبور مطابق صورت مجلس موقه شرح ذیل تعیین شده است شمالا بدیوار دکان شاهزاده شهاب الدین میرزا و بدیوار کاروانسرای زک الممالک و بدیوار خانه محمد اسمعیل خان ناظر جنوبا کوچه شفیق زاده (شارع عام) شرقا بخایان فرماقرما غربا بدیوار خانه نایب حمزه مطابق مقررات قانون ثبت اسناد و املاك اعلان میشود چنانچه کسی نسبت به ثبت ملك مزبور اعتراضی داشته باشد میتواند از تاریخ انتشار اولین اعلان تا پنجمه بادره ثبت اسناد و املاك طهران اظهار نماید و پس از اقباض مدت مزبور اعتراضی پذیرفته نمیشود اعلان نوبت ۲ - ۱۰ آبان ۱۳۰۷ نمره اعلان ۱۲۴۱ رئیس ثبت اسناد و املاك طهران

### اعلان

نمره ۱۳۵۱

آقا شیخ محمد شریف (حجاریان) نسبت بشدائدك يكباب خانه مشتمل بر اندرونی و بیرونی و سه باب دکان متصل بهم واقعه در ناحیه ۷ شرق سرآب منکل کوچه سجادی بعنوان ملك متصرفی خود تقاضای ثبت نموده که حدود آن مطابق صورت مجلس موقتا شرح ذیل تعیین شده است شمالا - کوچه سجادی جنوبا بدیوار خانه ورثه حاجی محمد تقی قزوینی و بدیوار بقیس خانه خانم شرفا خیابان رخت شوی خانه غربا بدیوار خانه سبینه خانم مطابق مقررات قانون ثبت اسناد و املاك اعلان میشود چنانچه کسی نسبت به ثبت خانه مزبور اعتراضی دارد از ابتداء انتشار اولین اعلان تا مدت پنجمه میتواند اعتراض خود را بادره ثبت اسناد و املاك طهران اظهار نماید پس از اقباض مدت مزبور هیچوجه اعتراضی پذیرفته نخواهد شد اعلان نوبت ۲ - ۱۰ آبان ۱۳۰۷ نمره اعلان ۱۲۴۰ رئیس ثبت اسناد و املاك طهران

### اعلان

نمره ۱۳۴۳

آقا مشهدی باقر بقال (حاجی ملاعلی) نسبت بشش دانك يك باب عمارت مشتمل بر اندرونی و بیرونی واقع در ناحیه ۴ سنکلیج اراضی تخت زمرد فرمان فرما کوچه خدایار خان بعنوان ملك متصرفی تقاضای ثبت نموده که حدود آن مطابق صورت مجلس موقتا شرح ذیل تعیین شده است شمالا بخانه اعتماد الاسلام باحق نمادر دیوار مستدعی ثبت جنوبا بدیوار کوچه خاص که متعلق بجاج رجب علی است شرقا بکوچه خدایار خان غربا بخانه حاج رجبعلی مطابق مقررات قانون ثبت اسناد و املاك اعلان میشود چنانچه کسی نسبت بعمارت مزبور اعتراضی دارد از ابتداء انتشار اولین اعلان تا پنجمه میتواند اعتراض خود را بادره ثبت اسناد طهران اظهار نماید پس از اقباض مدت مزبور دیگر هیچوجه اعتراضی پذیرفته نخواهد شد اعلان نوبت ۲ - ۱۰ آبان ۱۳۰۷ نمره اعلان ۱۲۳۸ رئیس ثبت اسناد و املاك طهران

### اعلان ثبت اسناد و املاك

آقای یاور عبد الملکی خان بورزند نسبت بشش دانك يكقطعه باغچه محصور که دارای ابنیه و عمارت است واقعه در نجریش ناحیه ۱۸ شمیرانات بعنوان ملك متصرفی تقاضای ثبت نموده و حدود موقت آن را بشرح ذیل معرفی کرده است شمالا شارع عام غربا بدیوار خانه مشهدی علی عسکر و بدیوار خانه علی وند مشهدی اسمعیل و بدیوار خانه استاد محمد یینه دوز - جنوبا بدیوار خانه صفر علی و بدیوار خانه کربلایی محمد باقر و بدیوار خانه عباس وند حبیب و بدیوار مشهدی ابوالقاسم شرقا شارع عام معروف به شارع امام زاده قاسم مطابق مقررات قانون ثبت اسناد و املاك اعلان می شود چنانچه کسی نسبت به ثبت ملك مزبور اعتراضی دارد از ابتداء انتشار اولین اعلان تا پنج ماه میتواند اعتراضات خود را به اداره ثبت اسناد و املاك طهران اظهار نماید پس از اقباض مدت مزبور دیگر اعتراضی پذیرفته نمی شود اعلان نوبت ۲ - ۱۰ آبان ۱۳۰۷ نمره اعلان ۱۲۴۲ شعبه ثبت اسناد و املاك شیرانات

### خیاطخانه

خاناباخان درویش و برادر لباس خوب برزیبائی و وقار می افزاید جدیداً خیاطخانه خانابا خان درویش و برادر که دارای دیلم از مدرسه بین المللی برش پاریس است در کوچه حاج معین التجار بوشهری دایر آقایان باسلقه و شیک میتواند از این خیاطخانه استفاده نموده با کمال اطمینان بعمله لباس های فشنک مد جدید پاریس را بیوشند  
نمره اعلان ۱۰۰۰  
قطب برای یکدفعه مراجعه کنید تا بشما ثابت شود

### اوقات پذیرائی

دکتر خسرو همه روزه صبح ها از ساعت ۷ الی ۱۰ و بعد از ظهر ها از ۳ الی ۷ از مرضای محتر پذیرائی می نمایند  
آدرس چهارراه سیدعلی

**اعلان**  
از طرف اداره کل مدارس نظامی  
۱ - فارغ التحصیل های مدارس متوسطه در مدرسه صاحبزاده پذیرفته میشوند  
۲ - فارغ التحصیل های مدارس متوسطه در مدرسه صاحبزاده پذیرفته میشوند  
۳ - فارغ التحصیل های مدارس متوسطه در مدرسه صاحبزاده پذیرفته میشوند  
۴ - فارغ التحصیل های مدارس متوسطه در مدرسه صاحبزاده پذیرفته میشوند  
۵ - فارغ التحصیل های مدارس متوسطه در مدرسه صاحبزاده پذیرفته میشوند  
۶ - فارغ التحصیل های مدارس متوسطه در مدرسه صاحبزاده پذیرفته میشوند  
۷ - فارغ التحصیل های مدارس متوسطه در مدرسه صاحبزاده پذیرفته میشوند  
۸ - فارغ التحصیل های مدارس متوسطه در مدرسه صاحبزاده پذیرفته میشوند  
۹ - فارغ التحصیل های مدارس متوسطه در مدرسه صاحبزاده پذیرفته میشوند  
۱۰ - فارغ التحصیل های مدارس متوسطه در مدرسه صاحبزاده پذیرفته میشوند

### قرائت خانه شرافت

از محل سابق خود خیابان ناصریه اول کوچه حاجی نایب انتقال یافته است،  
نمره اعلان ۱۱۸۰ ۱۰ - ۷

### اداره ساختمان بهزاد

در طهران  
تهیه نقشه های اروپائی و ایرانی را  
عده دار می شود همه گونه قضایای فنی و ساختمان  
را نیز انجام میدهد خیابان قوام السلطنه کوچه  
میرزا سید حسن خان  
تلفن ۱۳۹۲ نمره اعلان ۸۷۲ - ۴ - ۲۰  
طاهرزاده بهزاد

### با اجازه وزارت معارف کود کستان

مادام سارکالتلی  
که بواسطه ایام تابستان تعطیل شده  
بود دوباره مفتوح و همه روزه از ساعت ۹  
صبح الی چهار بعد از ظهر برای پذیرفتن  
اطفال از سن ۳ الی هفت سال حاضر است و  
از اسباب بازی و اسباب بازی و اسباب بازی  
مفتوح شده  
خیابان مؤدب الملك کوچه  
ریشارخان نمره ۷ نمره اعلان ۸۴۷ - ۲۸ - ۳۰

**خدمت به عالم موسیقی**  
به آقایان اهل فن و موسیقی که انوس گذشته بخورند چرا که از خود  
موسیقیک نامین در طهران بود سینه بر کز دارند تجارت بیست گزین مابین الکتریک جیبیالاتر از  
کتاب هیز سترس و سرته بطهران وارد شده تمویق از دست زنت و نو یک مستقیم باشد از  
عز بدگل بگزارند برای سادگی برای کز در فن و موسیقی  
مقابل بازار جنب تکیه دولت تجارخانه اسحق بنائی  
اسحق بنائی واجبه  
نمره اعلان ۸۷۰

پرس آن نفت  
مخرید  
بنزین - نفت - روغن آلات



را که محصول معادن اتحاد جماهیر شوروی سوسیالیستی

در باد کوبه و بهترین جنس مواد نفتی میباشد .

فروش دو همه جا و بهر مقدار

بشتاید بشتاید بشتاید

از گرامافون های محکم و خوش اهنگ  
پولیفون که بتازگی وارد شده  
استفاده کنید



گراما فون ما و صفحات ما امتحانات  
خود را از حیث استحکام و سایر مزایا  
داده و به تجربه ثابت شده است که  
مناسب تر و بهترین گرامافون ما است  
صفحات و گرامافون  
های جدید پولیفون  
که بهترین صفحات

است بتازگی وارد شده در خرید  
آن عجله فرمائید که باندک غفلت  
پشیمان خواهید شد

تنها نماینده کمپانی پولیفون عزرا م. حکاک  
خیابان چراغ برق

### جلد دوم لوئی شانزدهم

که وعده داده بودیم با بهترین طرزی از طبع خارج شده با ۵ قران از کتابخانه  
تمدن آبیاع نمایند ولایات در مقابل ۵ قران تمبر ارسال میشود  
نمره اعلان ۱۲۲۱ ۳ - ۲

### اعلان

نمره ۱۳۳۱

نمره ۱۹۳-د

حاجی رمضان قدردن نسبت بشش دانك يكباب خانه مشتمل بر برش پوشیده و اندرونی  
واقع در ناحیه ۷ شرق بازارچه حاج سید ابراهیم کوچه نایب مظفر بعنوان ملك متصرفی  
خود تقاضای ثبت نموده که حدود آن مطابق صورت مجلس موقتا شرح ذیل تعیین شده  
شمالا بخانه میرزا حسن با داشتن حق نما در دیوار مستدعی ثبت جنوبا بدیوار خانه مهدی  
شرقاً بشارع عام غربا بدیوار خانه حاج حسین آقایی ترک و بدیوار خانه طهری خانم مطابق  
مقررات قانون ثبت اسناد و املاك اعلان میشود چنانچه کسی نسبت به ثبت خانه مزبور اعتراضی  
دارد از ابتداء انتشار اولین اعلان تا پنجمه میتواند اعتراض خود را بادره ثبت اسناد و املاك طهران  
اظهار نماید پس از اقباض مدت مزبور دیگر هیچوجه اعتراضی پذیرفته نمیشود اعلان نوبت ۲  
۹ آبان ۱۳۰۷ نمره اعلان ۱۲۳۶ رئیس ثبت اسناد و املاك طهران

امشب نمایش ناخوش خیالی که توسط شرکت کمیدی ایران در گراند هتل داده میشود فراموش نکنید دیدنی است